
 
 

1 

 

 

 

Lucca Plus Srl unipersonale 
Lucca Holding Group Spa 

 

 

P. IVA 01934370469 
Tel. 0583/492255 

 

 

P.le Verdi c/o Vecchia Porta S. Donato 
55100 Lucca 
 

 

Determina di aggiudicazione n. 172 del 11/11/2025 per la fornitura n. 60 parcometri, attivazione e 
attività accessorie ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, mediante Trattativa Diretta, per un importo 
contrattuale pari a € 323.400,00 (IVA esclusa), CIG B73B895C20 - CUP: H60A07000030005 

 
Premesse:  

• VISTA la Determinazione a Contrarre n. 61 del 14/02/2025 con la quale è stata indetta la 
Procedura Aperta per l'affidamento in oggetto, approvando il Capitolato Speciale, il Disciplinare 
di Gara e il relativo schema di contratto. 

• VISTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato l'Offerta Economicamente Più Vantaggiosa 
(OEPV) sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (Art. 108 D. Lgs. 36/2023);  

• DATO ATTO che la gara è stata espletata sulla Piattaforma Telematica di Negoziazione/Portale 
Acquisti S.T.A.R.T.; 

• VISTI gli esiti delle operazioni di gara, desumibili dai Verbali della Commissione Giudicatrice/RUP, 
in particolare: 

 data di scadenza per la presentazione delle offerte: 21/07/2025; 

 numero di offerte pervenute: 4; 

 data di nomina della Commissione: Prot. n. 286 del 24/07/2025; 

 apertura Offerte Tecniche: 20/08/2025, primo verbale seduta pubblica; 

 apertura Offerte Economiche e Classifica: 08/10/2025 secondo verbale seduta pubblica; 

• DATO ATTO che l'operatore economico risultato primo in graduatoria è: INPUT SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA VIA COLOMBARONE 849 - 47822 - SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
(RN), 01175100997; 

• VISTO del 21/10/2025 che propone l'aggiudicazione al suddetto operatore per l'importo di € 
323.400,00 al netto di IVA; 

 
Verifica dei Requisiti e Congruità 

• DATO ATTO che, ai sensi dell'Art. 17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023, la Stazione Appaltante ha 
provveduto alla verifica del possesso dei requisiti (generali, speciali e di capacità) in capo 
all'aggiudicatario, anche tramite il FVOE (Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico) e il DGUE. 

• DATO ATTO che gli esiti delle verifiche sono risultati POSITIVI  

• RITENUTO che l'offerta del primo classificato sia legittima e conforme all'interesse pubblico. 
 

Determinazione 
Tutto ciò premesso e considerato, l'organo competente: 
 

DETERMINA 
1. di approvare integralmente le risultanze di gara, la graduatoria finale e la proposta di 

aggiudicazione contenute nei verbali di gara. 
2. di aggiudicare l'appalto relativo alla FORNITURA, INSTALLAZIONE E ATTIVAZIONE DI N.60 

PARCOMETRI, OLTRE ATTIVITA’ ACCESSORIE, SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA CON L’UTILIZZO 
DEL SISTEMA S.T.A.R.T. CIG B73B895C20  

3. all'operatore economico: 

 Ragione Sociale: INPUT SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  

 



 
 

2 

 

 

 

Lucca Plus Srl unipersonale 
Lucca Holding Group Spa 

 

 

P. IVA 01934370469 
Tel. 0583/492255 

 

 

P.le Verdi c/o Vecchia Porta S. Donato 
55100 Lucca 
 

 

 Sede Legale: VIA COLOMBARONE 849 - 47822 - SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN),  

 C.F./P. IVA: 01175100997; 
4. di dare atto che l'aggiudicazione avviene per l'importo complessivo di € 323.400,00 (al netto di 

IVA, con un ribasso del 2,5% sulla base d'asta di € 528.000,00, così suddiviso: 

 Importo soggetto a ribasso: € 528.000,00 

 Oneri di Sicurezza afferenti all’azienda: € 3.750,00; 

 Costi della Manodopera: € 16.740,00 
5. di dare atto che, a seguito della positiva verifica dei requisiti, il presente provvedimento di 

aggiudicazione è IMMEDIATAMENTE EFFICACE ai sensi dell'Art. 17, comma 5 del D. Lgs. 
36/2023. 

6. di procedere con gli adempimenti successivi, inclusa la stipula del contratto con l'aggiudicatario 
entro i termini di legge. 

7. di dare atto che la spesa complessiva di € 323.400,00; 
8. di dare atto che la società si è riservata la possibilità acquistare ulteriori 12 parcometri al prezzo 

di €5.390,00 cadauno per un totale € 64.680,00; 
9. di trasmettere copia della presente Determinazione: 

 all'aggiudicatario e agli altri concorrenti, ai sensi dell'Art. 90 del Codice. 

 al Servizio Finanziario per gli adempimenti contabili. 

 alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) per la pubblicità legale. 
 

Il Responsabile Unico di Progetto (RUP) L’Amministratore Unico 

Silvia Pesavento Dott. Roberto Di Grazia 

  

 
 
  

  

 


